
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2023 – 2024 

Delibera N. 1 del 21/09/2023 
 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società ammesse al campionato di Serie C Maschile 2023-2024 
 

DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 
 

Girone A 
 

000296 PALL. NOVELLARA A.S.D. 

002111 CVD BASKET CLUB A.DIL. 

002659 PALL. CORREGGIO A.D. 

022273 POL. L'ARENA 

028778 BASKET 2000 RE 

032756 MAGIK BASKET A.DIL. 

042530 A.S.D. L.G. COMPETITION 

047249 A.D. F.FRANCIA PALL. 

048060 ASD PALL. SCANDIANO 2012 

055542 MODENA BASKET S.S.D. A R.L. 

 

 

Girone B 
 

000939 A.S. DIL. VIRTUS MEDICINA 

005228 BASKET SANTARCANGELO 

039104 GUELFO BASKET A. DIL. 

039117 S.G. FORTITUDO ASD 

048011 B.S.L. SAN LAZZARO ssdrl 

050639 BASKET LUGO 

052415 ASD SCUOLA BASKET FERRARA 

054065 BASKERS FORLIMPOPOLI ASD 

054708 A.S.D. CMO OZZANO 

055178 PALL. MOLINELLA ASD 

055531 C.M.P. GLOBAL BASKET 

 
  



 

1^ Fase – Qualificazione 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno, secondo il seguente calendario: 
 
Girone A 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
01/10/2023 1 03/12/2023 
08/10/2023 2 10/12/2023 
15/10/2023 3 17/12/2023 
22/10/2023 4 14/01/2024 
29/10/2023 5 21/01/2024 
05/11/2023 6 28/01/2024 
12/11/2023 7 04/02/2024 
19/11/2023 8 11/02/2024 
26/11/2023 9 18/02/2024 

 

In coda verranno disputati due turni ad orologio nelle date: 03/03/2024, 10/03/2024. 
In caso di arrivo a pari punti avrà valore soltanto lo scontro diretto delle gare disputate nella 
fase di andata e ritorno. 

 
 
Girone B 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
01/10/2023 1 17/12/2023 
08/10/2023 2 07/01/2024 
15/10/2023 3 14/01/2024 
22/10/2023 4 21/01/2024 
29/10/2023 5 28/01/2024 
05/11/2023 6 04/02/2024 
12/11/2023 7 11/02/2024 
19/11/2023 8 18/02/2024 
26/11/2023 9 25/02/2024 
03/12/2023 10 03/03/2024 
10/12/2023 11 10/03/2024 

 
Per entrambi i gironi, l’ultima giornata dovrà essere obbligatoriamente disputata nella 
giornata di sabato 09.03.2024, con inizio gara fra le ore 20:00 e le ore 21:00. 

  



 

2^ Fase - Playoff 
 
Le squadre classificate dal 1° al 3° posto di ogni girone formeranno un girone unico a 6 
squadre con il riporto dello scontro diretto della prima fase secondo il seguente 
calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
24/03/2024 1 21/04/2024 
07/04/2024 2 27/04/2024 
14/04/2024 3 05/05/2024 

 
Le squadre classificate dal 1° al 4° posto accederanno al seguente tabellone playoff: 
 
Semifinali 
 
Serie al meglio delle tre gare con prima ed eventuale terza gara in casa della meglio 
classificata della 2^ fase: 
 

1^ vs 4^ V1 
2^ vs 3^ V2 

 
Giornate di gara: 19.05.2024; 23.05.2024; ev. 26.05.2024 
 
Finale 
 
Serie al meglio delle tre gare con prima ed eventuale terza gara in casa della meglio 
classificata della 2^ fase: 

 
V1 vs V2 

 
Giornate di gara: 02.06.2024; 06.06.2024; ev. 09.06.2024 
 
 
La squadra vincente sarà promossa al campionato di B Interregionale 2024/25. 
 
In attesa di C.U. da parte del SETTORE AGONISTICO per gli eventuali diritti delle riserve. 
 
2^ Fase - Playout 
 
Le squadre classificate dal 4°posto in poi di ogni girone della prima fase formeranno 3 
gironi: 
 
GIRONE P1: 4A, 6B, 7A, 9B, 10A 
GIRONE P2: 4B, 6A, 7B, 9A, 10B 
GIRONE P3: 5A, 5B, 8A, 8B, 11B 
 

Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno, partendo da NUOVA 



 

CLASSIFICA, secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
24/03/2024 1 05/05/2024 
07/04/2024 2 12/05/2024 
14/04/2024 3 19/05/2024 
21/04/2024 4 26/05/2024 
27/04/2024 5 02/06/2024 

 
In caso di arrivo a pari punti avrà valore il solo scontro diretto della 2^ fase. 
 
Le squadre classificate al 4° e 5° posto di ogni girone retrocederanno nel campionato di 
Divisione Regionale 1 2024/25.  
In attesa di C.U. da parte del SETTORE AGONISTICO per gli eventuali diritti delle riserve. 
 
Le squadre classificate al 3° posto di ogni girone disputeranno uno spareggio a tre su 
campo neutro secondo il seguente calendario: 
 

gara 1 (07/06/2024)   3^ P1 – 3^ P2 
gara 2 (08/06/2024)  Vincente gara 1 – 3^ P3 
gara 3 (09/06/2024)  3^ P3 – Perdente gara 1 

 
 
La squadra peggio classificata retrocederà nel campionato di Divisione Regionale 1 
2024/25. 
In attesa di C.U. da parte del SETTORE AGONISTICO per gli eventuali diritti delle riserve. 
 
Si riserva, inoltre, la possibilità di modificare la formula anche in caso di recrudescenza 
dell’emergenza sanitaria Covid-19. 
 


